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Innhold: 

Beskrive de deltagende leirene. 

Bakgrunnen for å skrive historikken bak det Midt-Nordiske Leirsamarbeidet. 
Beskrivelse av historikken. 
 

Bakgrunnen l historikken: 

Høsten 2017 ble det oppnevnt to representanter fra alle leirene  
i det Midt-Nordiske Leirsamarbeidet.  
Disse skulle være leirenes kontaktpersoner. 
I møte 26.-27. oktober 2018 i Sundsvall ble det bestemt at vi skulle utarbeide et he e  
med beskrivelse av historien bak det Midt-Nordiske Leirsamarbeidet. 

De deltagende medlemmene er: 

Leir nr. 6    Trøndelag: Torstein Hegvold, Einar Fallan. 
Lägret nr 3 Thule: Lars Boström, Per-Ivar Johansson. 
Lägret nr 3 Ostrobotnia: Jan Rikberg, Åke Jåfs. 
Leir nr. 21   Kongstanken: Hallgeir Modell, Ole-Pe er Dahl. 

Noter:  
FA er forkortelse for Loge nr. 93 Henrik Wergelands medlemsblad «For Almuen». 
1. Protokoll fra Broderforening Eystein. 
2. Norsk Odd Fellow Blad nr. 5 og 7 år 1930. 
3. Loge nr. 3 Eystein protokoll. 
4. Loge nr. 3 Eystein protokoll. 
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Protokollförare Axel Hellström 
Räkenskapsförare Karl Kahlström 
Ska mästare Carl Nordgren 

Brödralägret nr 3 Thule i Sundsvall 
Den 22 maj 2007 samlades e  femtontal patriarker llhörande Lägret nr 2  Wasa men bosa a  
i Sundsvall för a  bilda en lägerklubb i Sundsvall.   
Lokalfrågan utgjorde det största hindret för genomförandet.  
Men redan 1904 llträdde som ÖM i logen nr 11 Frans Michael Franzén broder Axel Hellström,  
en dri ig och viljestark person. Han tog itu med lokalfrågan genom a  bilda Byggnadsak e-
bolaget FMF med uppgi  a  förverkliga idén om e  eget hus. 
1906 var byggandet i full gång. Broder Hellström kontaktade dåvarande Stor-siren Wilhelm 
Laurentz och lade fram sin idé om e  läger i Sundsvall.  
A  förlägga e  ny  läger i Sundsvall innebar ju också a  y erligare en hyresgäst kunde tas  
in i huset. Finansieringen av det egna Odd Fellow-hemmet skulle på de a sä  underlä as. 
Förberedelserna tog nu fart med mål a  hösten 1908 kunna ins tuera lägret.  
Inte mindre än 20 sammanträden hölls och hösten 1907 skickades en skrivelse ll norrlands-
logerna med anhållan om a  de vid rekommenda on ll läger skulle biträda klubben Thules 
strävanden. 
Lägerklubben Thule höll si  sista sammanträde den 19 september 1908, samma dag som  
Lägret nr 3 Thule ins tuerades. Tolv patriarker hade avgångsbrev från lägret nr 2 Wasa.  
Samtliga bröder llhörde logen nr 11 Frans Michael Franzén. 
Lägret nr 3 Thule ins tuerades hög dligt i närvaro av Storsiren Wilhelm Laurentz, 
Storsekreteraren Fredrik Geijer och HP i Lägret nr 2 Wasa, Axel Eliasson. 
 
Dessa bröder var de som skulle leda det nya lägret: 
Huvudpatriark Elving Högfeldt 
Överstepräst Knut Edlundh 
I Bevakande  Emil Törnvall 
II Bevakande Carl G Lindgren 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odd Fellow-huset med  
Restaurang Esplanad  
i hörnet av Esplanaden  
och Köpmangatan.  
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Vid Lägret nr 3 Thules bildande ingick logerna: 

Nr 11 Frans Michael Franzén, Sundsvall 
Nr 12 Helsingia, Söderhamn 
Nr 22 Christoffer Jakob Boström, Piteå 
Nr 33 Nicolaus Bothiensis, Luleå 
Nr 35 Georg Adlersparre, Östersund 
Nr 36 Vårdkasen, Härnösand 
Nr 38 Vintergatan, Sundsvall 
 
Från Lägrets nr 3 Thules begynnelse gavs samtliga grader i Sundsvall. De a blev med åren 
kostbart och arbetsamt för recipienderna, då logerna som llhörde lägret fanns inom e  mycket 
stort område. 
 
1923 ins tuerades Lägret nr 9   Bothnia i Luleå 
1938 ins tuerades Lägret nr 10 Tre  Pelare i Gävle 
1991 ins tuerades Lägret nr 22 Staffan i Ljusdal 
 
Lägren har med åren blivit en hanterbar verksamhet med förnyelse och utveckling. 
Från 1991 llhör de sju brödralogerna i Medelpad, Ångermanland samt Jämtland  

ll Lägrets nr 3 Thules upptagningsområde. 
 
Nr  11  Frans Michael Franzén, Sundsvall 
Nr  35  Georg Adlersparre, Östersund 
Nr  36  Vårdkasen, Härnösand 
Nr  38  Vintergatan, Sundsvall 
Nr 56   Ådalen, Solle eå 
Nr 133 Pehr Wargen n,  Östersund 
Nr 159 Jamtaland, Östersund 
 
I slutet av 2006 fa ade ak eägarna i Byggnadsak ebolaget FMF beslut om en om- och 

llbyggnad av ordenshuset. Allt var baserad på en omtanke om Ordens  fram d. Vi har  
i dag e  modernt och vackert Ordenshus. 
 

Lägret nr 3 Thule firade si  100-års jubileum, lördagen 20 september 2008 
Jubileumshög den hölls i Gustav Adolfs Kyrka.  
HP Lars Boström hälsade välkommen och Storsiren Anders Lundgren höll hög dstalet.  
Talen inramades av sång och musik.  
Jubileet avslutades med en banke  i Stadshussalongen. Över 300 gäster deltog i jubileet. 
Förutom gäster från Norge och Finland genomförde HP & ExHP förbundet si  årsmöte  
i Sundsvall denna helg vilket innebar a  samtliga läger i Sverige var representerade vid  
Lägret nr 3 Thules 100-års jubileum. 
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Leir nr. 6 Trøndelags lblivelse 
Allerede den 10. november 1920 ble den første norske leirforening s et i Trondheim – 
foreningen hadde da 15 medlemmer – og alle patriarker lhørte Leir nr. 1 Norge. 
På foreningens første møte ble patriark O. Wold valgt l formann, patriark  Peder Sandnes l 
«skri efører» og patriark Olaf A. Solem l kasserer. Foreningens andre møte ble avholdt  
1. desember 1921 (e  år e er s elsen). Det var tolv patriarker l stede og det ble bestemt  
at foreningens navn skulle være Trondhjems Leirforening, og kon ngenten ble bestemt l  
kr 200 per år og «der skal holdes e  møte for kvartalet og ellers så o e bestyrelsen finder det 
nødvendig». 
Leirforeningen var direkte underlagt Leir nr. 1 Norge, som kom l å virke som en «vandreleir»  
for mange leirforeninger i vårt land. 
Av protokollene for leirforeningen fremgår det at møtehyppigheten var lav, likeså fremmøte.  
Fra starten i 1920 og frem l 1940 er det avholdt 31 møter dvs. gjennomsni lig 1½ møte per år 
og på møtene deltok som regel syv-å e patriarker av et medlemstall på om lag 15.  
I llegg l at møtene muligens ikke var givende nok for patriarkene, må en ta i betraktning at helt  
frem l 1954 var Loge nr. 3 Eystein den eneste broderloge i Trøndelag, og at patriarkene mø e 
hverandre på de ukentlige logemøter. 
Av merkesaker i foreningens mangeårige virke må nevnes Det Skandinaviske Odd Fellow-stevnet 
som ble avholdt i Trondheim i 1930. Se mere omtale om de e i Protokoll (kopier fra 1930).  
E er krigen økte interessen for Odd Fellow-arbeidet i distriktet, og flere loger blir e er hvert 
s et i de kommende -tolv årene.  

I november 1946 sendte leirforeningen inn et forslag om kallelse av hele 30 brødre, av disse ble 
ni oppta  i forbindelse med en leirslagning i Trondheim den 8. og 9. mai 1947.  

I slu en av 1950-årene syntes medlemmene i leirforeningen at den var inne l konkrete planer 
om å s e en leir. På møte den 7. oktober 1959 velges et embedskollegium for en eventuell  
ny leir, og på møte den 12. november refereres godkjenning fra Stor Sire om å oppre e en  
leir i Trondheim for Trøndelag og Nordland. 
I den som fulgte var det stor ak vitet i foreningen. Det var fem  virkelige pionerer for Odd 
Fellow-tanken som stod bak søknaden om endelig å få danne en egen leir her oppe.  
Det var Patriarkene John Fjeldvig, Chr. Christensen, Reidar Gjestad, Sverre Gilstad og Arvid 
Schive.  

 

Odd Fellow-sentrene  
i Trondheim. 
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Skm.    N. Sivertsen  
Kass.    A. Schive      
2.HM.   Ø. Ronæss  
    

 
Dato for s elsen ble fastlagt l den 19. juni 1960. Flere navneforslag kom frem, og det var l  
dels livlig diskusjon og e er et begrunnet forslag fra patriark Sverre Gilstad ble navnet bestemt  

l «Trøndelag», noe som Storlogen kunne akseptere.  
Det skulle altså ta hele 40 år før «Leir nr. 6 Trøndelag» ble ins tuert.  
Man kan vel i e er d undres over at Nordland, som skulle «dekkes» ikke var med i ordski et.  
Kanskje var det fordi den nordlandske lslutningen ble betraktet som midler dig, inn l man fikk 
sin egen leir.  
Ins tueringen foregikk i logelokalene i Thomas Angells gate 8 den 19. juni 1960, fra møte-
protokollen gjengir vi enkelte deler av møtet: 
«Høy deligheten ble åpnet kl. 1800 med møte i Trondhjems Leirforening. Formannen Eks OM 
Reidar Gjestad åpnet møte og ønsket alle fremmø e patriarker velkommen l det 146de møte, 
og som nu ble det siste i Trondhjems Leirforening snart 40-årige historie. Han syntes det i den 
anledning var rik g å minnes det arbeid som de  siste  årene  var gjort for å nå det mål som alle 
hadde se  frem l, ja helt fra første stund, å få en leir for Trondheim og Trøndelag.  
Når nu målet var nådd ville han på det hjerteligste takke alle patriarker for den helhjertede 
innsats alle hadde gjort. Hver på sin plass. 
Så ble Stor Sir Harald Østereng med storembedsmenn og lreisende gjester ført inn av Stor-
Marsjal Edgar O erbeck. 
Under forsete av Stor Sire ble så Leir nr. 6 Trøndelag ins tuert og dens «Charter» mo a  av 
chartermedlemmene: John Fjeldvig, Chr. Christensen, Reidar Gjestad, Sverre Gilstad og Arvid 
Schive. Dere er ble de valgte embedsmenn, under den vanlige høy delige 
seremoni installert i sine embeder.» 

 
De første valgte embedsmenn 1960-1961: 

HP.  John Fjeldvig   
YP.  Chr. Christensen   
1.HM  R. Gjerstad    
Sekr.  H. Svee      
 
 
 
 

Det første Skandinaviske 
Odd Fellow-stevne. 
Det nyoppførte Studenter-
samfundet ble beny et ved 
alle innendørs ak viteter,   
i den anledning ble 
«Storsalen» innviet l logesal. 
Logemøte  
i Studentersamfundet  
5. juli 1930. 
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Lägret nr 3 Ostrobotnia 

Odd Fellow-orden kom ll Finland år 1925 från Haparanda i Sverige. Första logen ins tuerades  
i Vasa och den var svenskspråkig.  
Det tog dock länge innan Odd Fellow-verksamheten fick spridning i landet. Orsakerna ll de a 
var främst andra världskriget som drabbade Finland väldigt hårt och e er kriget hade vi en 
mödosam uppbyggnad av landet.  
Det var först på 1960-talet som verksamheten började sprida sig i de svensk-språkiga områdena  
i Finland, nämligen i västra Finland eller Österbo en, syd-västra Finland i Åbotrakten och  
i Helsingfors-regionen.  
Det första lägret i Finland, Lägret nr 1 Finlandia, ins tuerades i Helsingfors 1952 och det betydde 
a  patriarkerna i Vasa hade en lång väg (ca 400 km) ll si  läger. Men för a  bilda e  läger 
krävdes det fyra loger i distriktet.  
Därför började man mycket ak vt verka för a  få llstånd flera loger i Österbo en och då llkom 
logerna nr 9 Jacob de la Gardie (1963) i Jakobstad och logen nr 12 Zacharias Topelius (1964)  
i Vasa.  
Logerna och lägren i Finland hörde under denna d under Storlogen i Sverige och vi fick egen 
Storloge först år 1984.  
Man fick llstånd av den svenska Storsiren Ivar Dahlgren 1963 a  bilda e  läger med endast tre 
loger och ins tueringen av Lägret nr 3 Ostrobotnia skedde den 26 maj 1965.  
Namnet kommer från landskapet Österbo en där lägret verkar.  
S arna var Börde Johansson, Emil Kaus nen, Kaj Klinkman, Rudolf Renvall, Holger Strandberg, 
Kalle Troberg och Björn-Erik Wickström.  
Moderläger var L1 Finlandia. 

 

Ordenshuset i Vasa. 
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Lägrets valda ämbetsmän under det första verksamhetsperioden var: 
Huvudpatriark Emil Kaus nen 
I Bevakande  Rudolf Renvall 
Överstepräst Harald Sirén 
Protokollförare Börde Johnson 
Räkenskapsförare Kaj Klinkmann 
Ska mästare Kalle Troberg 
II Bevakande Sigurd Glad 
Förare   Karl August Wenman 

 
Lägret verkade som hyresgäst först i Helsingfors Ak ebanks ståtliga våningshus på adressen 
Hovrä sesplanaden 11 i Vasa. Den cirkel-runda ordenssalen i de a hus tjänade som lägrets hem 
åren 1965–1979. Utrymmena blev dock för trånga och man sökte e  ny  alterna v. Till slut 
hi ade man en lämplig fas ghet på adressen Strandgatan 4 i Vasa.   
Husets ägare är Svenska Odlingens Befrämjare rf som var villiga a  hyra ut fas gheten med e  
lång dskontrakt. 
Huset är uppfört 1870 och har tjänat som rederikontor och pantlåneinrä ning. Husets andra 
våning rustades upp för Odd Fellow verksamhet.  
När nedre våningen blev tom i slutet av 1990-talet omarbetades även den ll en Odd Fellow-lokal 
med logesal, matsal och kök. Nu har Odd Fellow-verksamheten i Vasa e  hus med två trevliga 
och ända-målsenliga utrymmen a  verka i. 
 
Idag ingår logerna 1 Wasa (Vasa), 9 Jacob de la Gardie (Jakobstad), 12 Zachrias Topelius (Vasa) 
och 36 Crysseborgh (Vasa) i Lägret nr 3 Ostrobotnia.   
Två arbetsmöten per år hålls i Jakobstad medan övriga möten hålls i Vasa. Mötesdagar är tredje 
fredagen i månaden och ämbetsmannainstalla oner sker i september (2019, 2021, 2023 o.s.v.).  
Lägret nr 3 Ostrobotnia firade si  senaste jubileum lördagen 26 maj 2015 med hög dsläger  
i Korsholms kyrka. Lägret fyllde då 50 år.  
Storsire Rabbe Strann höll fes alet och i programmet ingick många musikstycken framförda  
av Odd Fellow-bröder.  
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Ordenshuset i Steinkjer. 

Leir nr. 21 Kongstankens lblivelse 
I det som skulle bli Distrikt 17, ble Loge nr. 44 Stein først s et i Steinkjer i 1954.  
I 1966 ble Loge nr. 73 Namsen s et i Namsos og i 1967 ble Loge nr. 76 S klestad s et.  
I 1986 kom Loge  nr. 114 Tord Folesson i Levanger og 1987 Loge nr. 115 Ankerfestet på Steinkjer. 
På det dspunktet hadde vi kun Leir nr. 6 Trøndelag i Trondheim. 
 
Da det hadde vært en rivende utvikling av patriarker i Nord-Trøndelag, ble det sa  opp buss fra 
Namsos l Trondheim og lbake. Hele den var avstanden, om lag 20 mil hver vei et 
diskusjonstema. Man så jo at de som var lengst unna, Namsos og Snåsa, ville ha store problemer 
med rekru ering l leiren. 
Bussruten var posi v, men patriarker fra Namsos var ikke hjemme før e er klokken 03.00.  
De e var nok den egentlige årsaken l at det ble nedsa  et utvalg 27. mars 1987  
av DDSS Kaare Bo en.  
Utvalget besto av Asbjørn Eklo, Knut Rotås, Per Grønning, Per Flornes og Fritz Berg. Alle 
patriarker fra Nord-Trøndelag.  
Patriarkene i Nord-Trøndelag ble spurt om interesse for egen leir. Det var stort flertall for de e. 
Med denne stemningsrapporten som bakgrunn innkaller DDSS utvalget l ny  møte 09. mars 
1988. HP deltok også på møtet. 
E er de samtaler som ble ført, ble utvalget med lslutning av HP og DDSS enig om at Leiren 
skulle forestå innkalling l et møte av patriarker i Nord-Trøndelag.  
Man ble videre enig om å anmode DDSS og HP om å oppnevne en nominasjonsnemd l å komme 
med forslag l de valg som blir å foreta på møtet. 
Tidspunkt for s else av Nord-Trøndelag Leirforening, ble sa  l 13. november 1988. 
 
På s elsesmøtet mø e DDSS Kaare Bo en, HP Bjørn Eugen Johansen og Eks HP Per Knutsen 
som Stor Marsjall fra Leir 6 Trøndelag sammen med 55 patriarker fra Nord-Trøndelag. 
Patriark Fritz Berg ble valgt som Høvedsmann i Leirforeningen, Asbjørn Eklo, Ole Andreas 
Saugestad styremedlemmer og sekr. Per Grønning. 
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Vi fikk e er hvert et ny  Distrikt 17 i Nord-Trøndelag og som ble ledet av DDSS Fritz Berg. 
I Styremøte for Leirforeningen 28. mai 1991 mø e Nominasjonsnemda med formann Jan  
N. Kris ansen og Bjørn Johansen opp og refererte nemdas forslag l embedskollegium: 

HP.   Asbjørn K. Eklo   Loge nr. 114 Tord Folesson 
YP.        Roald Småeng   Loge nr. 44 Stein 
1.HM  Jan Nymo Kris ansen   Loge nr. 44 Stein 
Sek.         Mar n Dahlen         Loge nr.  76 S klestad 
Skm.       Bjørn Johansen           Loge nr.  76 S klestad 
Kass.       Willy Brun Olsen          Loge nr. 73 Namsen   
2.HM     Oddleiv Strugstad        Loge nr. 44 Stein 
Eks. HP    Torstein Sexe   Loge nr. 44 Stein 
Storrepr.  Ole Andreas Saugestad  Loge nr. 73 Namsen 
 
Ins tuering av Leir nr. 21 Kongstanken ble sa  l lørdag 25. januar  1992 l klokken 17.00.  
En d e er ins tueringen søkte Loge nr. 108 Steinvikholm om å bli overført l Leir nr. 6 
Trøndelag. De e ble innvilget. 
Leir nr. 21 Kongstanken har i årene e er 1992 ha  en rivende utvikling.Antallet medlemmer er 
omkring 180.To nye loger i distriktet er etablert, Loge nr. 133 O o Sverdrup på Steinkjer og  
Loge nr. 154 Folla i Ytre Namdal med lholdssted like utenfor Rørvik. Det vil si at vi nå teller  
i alt syv loger. 
En u ordring i alle år har vært avstandene. Leiren har sin base i Steinkjer, men for å bedre 
rekru eringen i y erkantene, innførte man en form for vandreleir.  
Møtene holdes i Namsos, Steinkjer og Levanger.  Senere har Loge nr. 154 Folla kommet l.  
Det er en u ordring for patriarker derfra å komme på møte. Som regel blir det en overna ng  
hos kolleger i Namsos. Da er det godt å ha gode brødre/patriarker. 
 
I 2012 kom det fra Storlogen et forslag om ny u orming av leiren samt endret inngang og utgang. 
Under stor entusiasme i regi av HP Kjell-Roar Skard var vår leir den første som tok i bruk de nye 
ritualene fullt ut. Disse er nå bli  offisielle i Norge. Nå er det en større forskjell mellom loge og 
leir. Leiren illuderer virkelig en vandring og har utseende som en ekte leir.  
 
For få år siden ble leiren igjen medlem i Midt-Nordisk Leirsamband. Det har vært deltagelse  
på møte i Finland og i Sverige. To medlemmer fra leiren er valgt for å delta i et arbeidsutvalg  
i Leirsambarbeidet. Disse hadde møte i Vasa 15. mars 2019.  
Sam dig var det opphøyelse l DKP i Leir 3 Ostrobotnia. Det var et meget ny g møte og flo  
opplevelse. 

11  
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Ad Midt-Nordisk Leirsamarbeide 
I samtale med bror Einar Fallan kan vi slå fast at det har vært varierende samarbeid over lande-
grensene i Midt-Norden mellom de ulike loger fra 19171), men ikke noe samarbeid mellom  
leirene.  Det første møte mellom Norge og Sverige finner vi i oppmøteprotokoll for Loge nr. 3 
Eystein datert den 22. februar 1918, altså bare en knapp måned e er logens ins tuering. 
Det var bror Carl Axel Häggström fra B11 Frans Michael Franzèn som tok ini vet l 
samarbeidet.  
Bror Häggströms yrke var Ångbåts-kommissionär, som på norsk betyr noe slikt som at han 
selger utstyr l ver  som bygger dampbåter.  
Da er det  nærliggende å trekke den konklusjon at han hadde kontakt med bror Peder Sandnes  
i Loge nr. 3 Eystein som den gang hadde si  virke i Den norske Amerikalinje sine kontorer  
i Trondheim  
Vi kan også vise l Odd Fellow-stevnet i Trondheim i 19302). Møte den 24.–25. august 1935 på 
Storlien3).  Møtet ble behørig omtalt i Östersunds-Posten den 30. august 1935.  
Også Odd Fellow-møte i Storlien 4. og 5. mai 19464). Her kan bemerkes li  om hvordan situa-
sjonen var e er Den andre verdenskrig. Fra Loge nr. 3 Eysteins protokoll kan vi lese:  

«...pass må skaffes, og logen garanterer overfor poli et for hver deltager slik at hvert  
enkelt medlem slipper å skaffe seg a est før innreise l Sverige.»    

 
Under en lunsj hos PF Arne Berglund i Östersund, dlig på 1980-tallet, ble ideen om  
et leirsamarbeid over landegrensene lansert. 
En av lunsjgjestene, den daværende svenske DDSS Gunnar Melin, tente på ideen og  
bestemte seg for å få i gang et samarbeide.  
De som var ledende representanter, finner vi i referat i For Almuen (FA) nr. 4 fra 1984.  

Det Mi nordiska Lägersamarbete 
Odd Fellow Ordern i Mi norden mellan Norge, Sverige och Finland har under många år varit 
omfa ande. Inte förrän 1984 började samarbetet finnas bokförda i våra protokoll. Det var patri-
arker från Leir nr 6 Tröndelag i Trondheim och Lägret nr 3 Thule i Sundsvall som tog ini a vet. 
Den 2 september 1983 besökte DDSS Gunnar Melin och ExHP Birger Eriksson Leir nr 6 Trönde-
lags ämbetsmannainstalla on. I si  tacktal framförde Broder Gunnar bland annat önskemålet 
a  patriarkerna i Leir nr 6 Tröndelag måste komma på återbesök ll Sundsvall. Återbesöket blev 
den 17 januari 1984 i samband med Lägret nr 3 Thules ämbetsmannainstalla on. 

Nærmere kontakt mellom leirene i Midt-Norden 

Ved installasjonen i Leir nr. 6 Trøndelag den 2. oktober 1983 hadde vi besøk av svenske brødre, 
nemlig DDSS for 10. distrikt Gunnar Melin og Eks HP Birger Eriksson fra Lägret nr 3 Thule. 
Bror Gunnar Melin hadde en del tanker om nærmere kontakt mellom Leirene i Midt-Norden, 
nemlig Lägret nr 3 Ostrobotnia i Vasa, Lägret nr 3 Thule i Sundsvall og Leir nr. 6 Trøndelag. 
 Nils Olof Rimmö ble installert som Hovedpatriark og Arne Berglund som sekretær. 
E ermøte ga oss anledning l å bli bedre kjent med våre svenske brødre.  
I en engere krets i Klubblokalet ble drø et den videre kontakten mellom leirene. 
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Neste treff blir i Östersund fredag den 30. mars 1984 kl 1900. Det blir befordring l D.G.L. 
           FA nr 1- 1984. Referent Odd Lillegraven.  
 

Flere besøk l Lägret Thule 1984  
Den 6 februari 1984 kom fyra patriarker från Leir nr 6 Tröndelag på besök ll Lägret nr 3 Thule  
i Sundsvall. 
Den 30 mars 1984 besökte Sekreter i Leir nr 6 Tröndelag, Aksel Karstein Bang, Lägret nr 3 Thule  
i Östersund. 
Den 2 april informerade Patriark Karstein om besöket i Östersund och a  arbetet var i gång för 
a  utöka samarbete mellan lägren i Mi norden.     Lars Boström 

Svenske gjester l neste møte i Leiren 
Leir nr. 6 Trøndelag holder si  neste møte fredag 5. oktober 1984.  
Til de e møtet er invitert representanter fra alle de svenske loger i 10. Distrikt,  
samt i Lägret nr 3 Thule. DDSS Gunnar Melin og HP Ola Rimmö har allerede anmeldt si  nærvær.
           FA nr 3-1984. Rreferent Per Olav Hansen 
 

Den 5. oktober 1984 ble det Midt-Nordiske samarbeidet etablert i Trondheim 
På leirens møte fredag 5. oktober1984 hadde Leir nr. 6 Trøndelag gleden av å ha besøk av 
patriarker fra Finland og Sverige. 
Fra Finland mø e HP Jonas Enbacha fra Lägret nr 3 Ostrobotnia og fra Sverige DDSS for  
10. distrikt, Gunnar Melin, Storrepresentant Birger Eriksson, ExHP Sven-Åke Grip,  
Eks HP Eric Swensson, HP Olof Rimmö, YP Lars Borgelin, IB Lars Lennerth, PF Arne Berglund og 
patriark Rune Anderson. 
HP Odd Lillegraven ønsket gjestene og patriarkene velkommen, og takket for den store interesse 
og det gode oppmøte. 
Han gratulerte Finland som nå hadde få  sin egen Storloge, likeså takket han DDSS Gunnar Melin 
som var opphavsmannen for denne kontakten mellom leirene i Midt-Norden 
            FA nr 4-1984. Referent Patr 

Lägrens ledande representanter från Mi norden vid etableringen var från: 
Leir nr 6 Trøndelag från Trondheim i Norge: 
 HP Odd Lillegraven, 1. HM Per Olav Hansen och Sekreter Aksel Karstein Bang.  

Lägret nr 3 Ostrobotnia från Wasa i Finland: 
 HP Jonas Enbacka, Sven-Åke Grip och I. Bevakande Erik Burman och DSS Mar n Hede. 

Lägret nr 3 Thule från i Sverige: 
 HP Olof Rimmö, 1. Bevakande Lars Lennerth, ÖP Lars Borgelin, PF Arne Berglund, Patriark Rune 
 Andersson och ExHP Eric Svensson DDSS Gunnar Melin 10 Brödradistriktet och 
 Storlogerepr. ExHP Birger Eriksson. 
 

Midt-Nordisk leirmøte i Sundsvall 
Det første Midt-Nordiske leirmøte mellom leirene Lägret nr 3 Thule i Sverige og  
Leir nr.  6 Trøndelag, fant sted på Kystad Vestre den 5. oktober 1984. 
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Den 27. september 1985 ble fellesmøtet i Midt-Nordisk leirmøte avholdt i Sundsvall.  
Det var tolv patriarker fra Leir nr 6 Trøndelag og fra Lägret nr 3 Ostrobotnia kom det fire  
patriarker med Eks HP Jonas Enbacha i spissen.   FA nr. 3-1985. Referent Per Olav Hansen 
 

                     
Sedan följde e  antal Mi norden besök 

bland annat i Sundsvall den 6 maj 1985 och i Trondheim den 22 juni 1985 då Leir nr. 6 Tröndelags 
firade si   25-årsjubileum.  
Den 27 september 1985 var det Lägret nr 3 Thule i Sundsvall som besöktes av våra nordiska 
grannländer. Då gavs en recep on i Patriarkgraden och Lägret nr 3 Thule fick tre on nya  
patriarker.            Lars Boström 

 
 

Midt-Nordisk leirmøte i Vasa 
Årets Midt-Nordiske leirmøte i Vasa lørdag 5. september 1986 med Lägret nr 3 Ostrobotnia som  
vertskap, viser imidler d at de e er et samarbeid som er kommet for å bli. Det viste den store 
oppslutningen fra både Norge, Sverige og Finland, og de mange posi ve utsagn som kom under 
møtet. 
Leiren ble åpnet ved at HP Erik Burman ønsket velkommen i en Ordenssal som var fullsa  av 
norske, svenske og finske patriarker, og han u rykte sin glede over det store oppmøtet og det 
gode samarbeid mellom leirene, og han både håpet og ventet at nye kontakter ble kny et under 
møtet. 

Fra venstre: HP Erik Burmann, Lägret nr. 3 Ostrobotnina - DDSS Mar n Hede, Distrikt 3 Finland -  
DDSS Gunnar Melin, Distrikt 10 Sverige - Storsire Einar Brovold, Norge - DDSS Kåre Bo en, Distrikt 6 Norge - 

HP Lars Lennerth, Lägret nr. 3 Thule og HP Per Olav Hansen, Leir nr. 6 Trøndelag. 

Mi nordens ledande ämbetsmännen 1986 lsammans med Norges Storsire Einar Brovold 
framfør Odd Fellow-bygnaden Kystad utenför Trondheim 
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Ti nye patriarker skulle opptas i Lägret nr 3 Ostrobotnia. (Fortse es på side 15) 

DDSS Gunnar Melin gikk i sin tale lbake l det første møtet i Trondheim i oktober 1983.  
Man ante ikke den gang at samarbeidet skulle bli så omfa ende som det har bli . 
Kvelden ble avslu et med en Festsupè i Svenska Klubben der damene også deltok. Fra Leir nr. 6 
Trøndelag kom det 51 deltagere og fra Lägret nr 3 Thule 18 deltagere inklusive damer. 
Neste møte er fastlagt l 16. Og 17. mai 1987 i Trondheim. 
          FA nr 3-1986. Referent: Victor Johansen 
 

Midt-Nordisk leirmøte i Trondheim 16. og 17. mai 1987 
Man må helt lbake l den store jubileumssommeren 1930 for å finne sist det ble avviklet et så 
stort Odd Fellow-stevne i Trondheim. I dagene 16. og 17. mai ble Midt-Nordisk leirmøte avviklet  
i trøndernes hovedstad, naturligvis med vårt prek ge Kystad Vestre som hovedsete og med fest-
middag lørdag 16. mai som den sentrale begivenhet.  
Som for 57 år siden, da det nordiske Odd Fellow-møte den gang ble beguns get med det  
strålende været som preget hele denne storslå e sommeren, var det også nå sol og dermed fryd 
og gammen. Kjempeflaks, e ersom surt vær og regn hørte l dagens orden, både før og e er  
besøket av våre nordiske granner! 
HP Per Olav Hansen innledet møtet med at det hele startet 5. oktober 1984 med en beskjeden 
start med to patriarker fra Lägret nr 3 Thule og en fra Lägret nr 3 Ostrobotnia på besøk i Trond-
heim. Siden den gang – i Sundsvall 1985 og i Vasa i 1986 – er det Midt-Nordiske leirsamarbeidet 
bli  styrket og vennskapet øket.  
Møtet her i dag er en bekre else på de e da det kom 49 svenske og elleve finske deltagere  
inklusive damer. Nå begynner samarbeidet og vennskapsbåndene å vokse frem. 
Møte ble sikkert og s lfullt ledet av HP Per Olav Hansen hvor han minnet om neste leirsamling 
som blir i Sundsvall høsten 1988.Møtet ble avslu et med Stjernesangen av Sibelius under leir-
salens vakre stjernehimmel.     FA nr 2-1987. Referent: Victor Johansen  

 
Sedan följer e  antal Mi norden-besök som finns redovisade i lägrens protokoll. Tyvärr  
fördes inga referat/protokoll speciellt för Mi norden vid dessa llfällen. Det saknas också bilder. 

 
Midt-Nordisk Leirmøte i Sundsvall 1988 

Det Midt-Nordiske leirmøte 1988 fant sted  
i Sundsvall 24. September 1988 med  
Lägret nr 3 Thule som arrangør.  
Deltagelsen fra Leir nr. 6 Trøndelag var fire  
patriarker og fra Lägret nr 3 Ostrobotnia var  
det ni patriarker.  
 

 
 
 

Fra den vakre logesalen i Sundsvall. 
HP Lars Lennerth flankert av Storembedsmenn.  

Fra venstre: DDSS Gunnar Melin, SD Gösta Blumenthal (Finland) 
og  Storsekr Filip Norberg. 

FA nr 3-4 1988. Referent P. O. Hansen 
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Midt-Nordisk Leirmøte i Vasa 1990 
Leirslagningen ble avholdt fredag kveld. 
Lørdag kl 1500 ble feiringen av Lägret nr 3 
Ostro-botnia si  25-årsjubileum avholdt.  
Vi mø es kl 1500 l et Hög dsläger i Vasa 
Gymnasium sammen med våre damer.  
Her deltok også Stor Sire Dag Wallén fra  
Sverige, Stor Sire Pen  Grönberg fra Finland  
og Stor Sire Johan Krohn fra Norge. Her ble  
det gjennomført et stort og innholdsrikt  
program.   FA nr 2-1990. Rreferent Rolf Bøyesen 

 
 

Nordisk leirmøte på Kystad 1991 
Det Midt-Nordiske leirmøte på Kystad Vestre 
lørdag den 12. Oktober 1991 føyde seg inn  
i rekken av minneverdige kvelder. Rik gnok  
kunne en ha ønsket bedre oppmøte, men  
HP Knut Rotås kunne ønske å e svenske og  
tre finske patriarker velkommen. 
Selve leirmøte var viet kulturelle innslag.  
E er vanlig åpning og velkomsthilsen ved  
HP Knut Rotås, holdt EKS HP Karstein Bang  
et innlegg om leiren og leirarbeidet. 
     FA nr 3-1991. Referent 

 

 
1991 delades onde Brödradistrikt i Sverige 

E  ny  Brödradistrikt bildades med e  ny  läger. Lägret nr 22 Staffan med säte i Ljusdal. 
 

 

1992 ble en ny leir i Trøndelag ins tuert 
25. januar 1992 ble Leir nr 21 Kongstanken ins tuert med sete i Steinkjer. 

I forbindelse med det Midt-Nordiske leirmøte i Vasa ble det over-
rakt 20 000 Mark l kre innsamlingen i Vasa. Bildet som er ta  
ved overrekkelsen viser fra venstre. DSS Erik Burman, overlege 
Reijo Salmi, sjefinnsamler Åke Fred, HP Göte Ze erberg, Stor Sire 
Dag Wallen, HP Valdemar Stolpe, Stor Sire Johan Krohn, Stor Sire 
Pen  Grönberg og HP A. Karstein Bang. 

Fra venstre:  HP Göte Ze erberg,  DDSS Erik  Burman og  
Eks HP Per Olav Hansen. 
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Midt-Nordisk leirmøte i Sundsvall 1993 
De e møte som ble avholdt lørdag 5. juni 1993 
var et ledd i den møteplanen som ble skissert i 
Sundsvall 1990 og som lsier at Midt-Nordiske 
leirmøter avholdes med et og et halvt års mel-
lomrom og med annenhvert møte i Sverige. 
    FA nr 2. Referent Knut Rotås 

      

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Midtnordisk leirmøte i Vasa 1994 

De e møte som ble avholdt 24.–25. september 1994 ble avholdt i henhold l plan fra møte  
i Sundsvall 1993. 
Det deltok 113 deltagere med Hög dsläger i Runebergssalen i Vasa med avslu ende Festsupè  
i Restaurang Central.          FA nr 1-1995. Referent Knut Rotås 

 
 
 
Mi norden-fest i Ljusdal 1-2 juni 1996 

När Lägret nr 22 Staffan i Ljusdal in tuerades 13. april 1991 överfördes logerna nr 46 Vallia  
i Hudiksvall, nr 51 Lars Landgren i Ljusdal och nr 162 Odenbacken i Bollnäs från Lägret nr 3 Thule  
i Sundsvall. 

HP Sven Hul n inledde inbjudan med dessa ord: 
De a år 1996, har vårt nya, unga Läger nr 22 Staffan i Ljusdal förmånen, glädjen och nöjet a  in-
bjuda lägren innom vårt mi nordiska samarbetsområde, nr 3 Ostrobotnia i Vasa, nr 6 Trøndelag  
i Trondheim och nr 3 Thule i Sundsvall ll Mi nordiskt Lägermöte i Ljusdal. Patriarker med damer 
 i lägren innbjuds ll denna träff som vi hoppas skall bli både minnesrik och angenäm.  
Ur programmet fanns a  läsa: Öppet hus på Ordenshuset, Hög dslägret i Ljusdal kyrkja, Banke  
med dans på Hotell Ljusdal, Besök på Järvzoo.  
Vid hög dsläger i Ljusdal kyrkja, lördagen den 1. juni, framförde hög dsanförandet av HP Sven 
Hul n och hög dstalet av Ex SSekr Filip Norberg. 
Samtlige mi nordiska läger var representerade.     Referent Lars Boström 

 

Bilde l høyre, fra venstre:  
HP  Edgar Hagen, Lägret nr 3 Ostrobotnia,  

HP Knut Rotås, Leir 6 Trondheim, 
HP Jan Gustafsson, Lägret nr 3 Thule,  

HP Leif Hasselborg, Lägret nr 22 Staffan. 
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Leirbesøk fra Lägret nr 3 Thule 1997 
På Leir nr. 6 Trøndelags møte mandag 7. april 
1997, fikk vi besøk av  patriarker fra Lägret  
nr 3 Thule.  
Ingen deltagere fra Lägret nr 3 Ostrobotnia.  
Besøket var kommet i stand e er ini a v fra  
HP Lars Boström i samarbeid med  
EKS HP Karstein Bang.  
Møtet ble ledet av HP Halvor Nordtømme og 
de gjestene brødre fikk overvære en grad l-
deling i leiren. 
Møtet hadde som hovedmål å trekke opp  
retningslinjene for videre Midt-Nordisk leir-
samarbeid. 
   Knut Rotås og Halvor Nordtømme 
 
 

Besök hos Lägret nr 3 Thule i Solle eå 
Lørdag 25. oktober 1997 var det d for  
gjenbesøk hos de svenske patriarkene  
i Solle eå. Det var seks patriarker fra Lägret  
nr 3 Ostro-botnia og a en patriarker fra  
Leir nr. 6 Trøndelag som deltok ved beford-
ringen l DGL-graden (Recep on i Hoppets 
grad). 
Søndag formiddag kl 0930 mø es vi i loge-
salene for samtaler rundt Midt-Nordisk leir-
samarbeid i den fremover. 
På de e møtet var alle brødre fra Finland  
og Norge l stede. 
HP Lars Boström åpnet møtet og ønsket vel-
kommen, og ville gjerne høre synspunkter for leir-samarbeid i frem den. 
Eks HP Knut Rotås mente at det ga et nært samarbeid ved at vi kunne gi hverandres resepiender 
grad ldelinger. Flere tok ordet, og en av konklusjonene var at lørdag sannsynligvis var den beste 
møtedagen for våre fellesarrangementer. 
Ellers var det stor enighet om at avviklingen av arrangementer ville være enklere når vi møtes 
uten at våre damer er med. 
Leir nr. 21 Kongstanken ble innlemmet som deltager i Midt Nordisk leirsamarbeid. 
Konklusjonen er med andre ord stort se  den samme som ved møte i Trondheim  
den 7. april 1977.        FA nr 3-1987. Referent Halvor Nordtømme 

 
 

Mi norden besök i Vasa 17-18 april 1998 
Recep on i Barmhär ghetens grad. Ingen deltagare från Leir nr. 6 Tröndelag. 
 

 

Sven-Åke Grip og Per Olav Hansen er gamle venner. 

Oddbjørn Aalmo, Leir nr. 6 Trøndelag, overrekker 
Lars Boström en hilsen fra Trondheim. 
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Leir nr. 6 Trøndelag feirer 40-årsjubileum 2000 
Feiringen av leirens 40-årsdag ble avholdt lørdag  21. oktober 2000 med 
mange gjester fra inn- og utland. Blant gjestene kan nevnes Stor Sire  
Oddvar Granlund som representerte Den Norske Storloge, DSS Göte  
Ze erberg som representerte Den Svenske Storloge. Lägret nr 3 Thule,  
 var representert ved HP Åke Davidson og, Leir nr. 21 Kongstanken  
ved 1.HM Jacob Haug. 
Dessuten var alle ordensenheter i distriktet l stede. 
Festlighetene ble åpnet kl 1800 med Festleir, godt ledet av  
HP Oddbjørn Aalmo.   Resymé fra Leir nr. 6 Trøndelags 50-årsberetning 

 
 

Leirslagning i Östersund 2002 
Det Midt-Nordiske Leirsamarbeid har eksistert i 19 år, og lørdag 23. februar 2002 ble muligheten  
vennskapsbåndet bekre et da Lägret nr 3 Thule hadde møte i Östersund. 
Det ble et spennende møte, vakkert gjennomført med opptak av nye patriarker. Dessuten kunne 
leiren innvie nye drakter.       FA nr 2-2002. Referent Knut Rotås 

DSS Göte Ze erberg  

Harald Nordgård og DSS Göte Ze erberg. DSS Knut Rotås og Eks DSS Gunnar Melin. 
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Vellykket nordisk leirmøte 2003 
gir håp om posi vt samarbeid 

Leir nr. 6 Trøndelag var vertskap for Midt-
Nordisk leirmøte 1.–3. mai 2003. De e var 
også Leir nr. 21 Kongstanken sin gjeninn-
treden i Midt-Nordisk leirsamarbeid. 
2. mai kl 1500 mø es representanter for  
leirenes Embedskollegier l møte i Thomas 
Angels gate 8, hvor man søkte å stake ut  
kursen for det frem dige samarbeid. 
Det u rykkes nå et sterkt ønske om å satse på  
de e i årene fremover og det er planlagt leir-
møte i Finland i 2004, i Trondheim 2006 og  
i Sundsvall  i 2008 når Lägret nr 3 Thule feirer 100 år.    FA nr 2-2003. Referent Arve Lønnum 

 

Mi norden-besök i Jakobstad 2004 
Den 18 september 2004 ble Ämbedsmannamöte i samband med Mi  Norden-möte i Jacobstad, 
Finland. 
HP Vidar Palm öppnade mötet och hälsade tre patriarker från Lägret nr 3 Thule och fem 
patriarker från Lägret nr 3 Ostrobotnia alla hjärtligt välkomna. Ingen från Leir nr 6 Trøndelag  
var l stede. 
Nästa möte blir år 2006 i Trondheim. Leir nr 6 Trøndelag får bestämma den exakta dpunkten. 
Lägret nr 9 Botnia i Luleå hade framfört önskan om at vara med om våra träffar. I dag er tre läger  
med. Beslut om nya läger fa as då alla tre läger är representerade. Alle var eniga a  de får sända 
representanter l våra sammankomster. 
Det framfördes önskemål om privat inkvartering i samband med Mi  Norden-mötena. Beslöts a  
rekommendera det i fram den så langt det er möjligt. Sam dig framførdes en rekommenda on 
a  damerna skall vara med på träffarna.  
Mötet diskuterade ännu om nya kontakter mellan Leir nr 21 Kongstanken, Lägret nr 22 Staffan 
och et finlänskt läger (svenskspråkigt). De nåvarande finska patriarkerna lovade a  forsöka hi a 
e  finlänskt läger som kunne vara interesserad av en dylik Norden kontakt. 
           Ref. HP Vidar Palm, PF Jan Rihberg.  

Fra venstre: Fungerende HP i Leir nr. 21 Kongstanken, Vebjørn 
Rønning - Karin og Bernt Lindfors 

som er HP i Läger nr 3 Thule. 

Berit og HP Christer Smeds 
Läger nr 3 Ostrobotnia, Finland. 

DSS Göte Ze erberg -  HP i Leir nr. 6 Trøndelag  
Leif  Leonhardsen og  DSS Knut Rotås. 
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Midt-Nordisk leirtreff 2007  
Midt-Nordisk leirmøte 13.-14. april 2007 ble av-
holdt i Trondheim med elleve finske og svenske  
patriarker fra henholdsvis Lägret nr 3 Ostrobotnia  
i Vasa og Lägret nr 3 Thule i Sundsvall. 
E er lunsj på lørdag ble det avholdt Embedsmanns-
møte i lokalene i Thomas Angels gate 8. Her tok  
HP Bård Morten Johansen opp et interessant tema: 
På poli sk nivå mellom Finland, Sverige og Norge  
er det gjort en doktoravhandling på Universitetet  
i Oslo om Midt-Nordisk samarbeid. Et emne  
doktoranden påpekte var lite kjent i befolkningen. 
De e er vel noe vi ganske raskt kan slu e oss l at 
de e vil gjelde også for vårt Midt-Nordiske Leir-
samarbeid i våre leire. 
HP viste l temaer som hadde vært oppe l drø elser dligere i embedsmannsmøter. Hvor o e, 
skal damer være med og hvor skal møtene legges etc. Han pekte på at det bør være en ansvarlig i 
hver leir for å ta seg av samarbeidet, og derigjennom gjøre doktorandens utsagn l skamme. 
           FA nr 2-2007. Referent Terje Ustad 
 

Midt-Nordisk leirmøte 2008 
I forbindelse med Brödralägret nr 3 Thules 100-årsjubileum i Sundsvall 19.-20. september 2008, 
var Lägret nr 3 Ostrobotnia i Vasa og Leir nr. 6 Trøndelag fra Trondheim invitert l å delta. De e 
var en guns g anledning l å følge opp orårets Midt-Nordiske leirmøte i Trondheim. 
Lørdag formiddag åpnet Midt-Nordisk leirmøte i Odd Fellow-huset. HP Lars Boström ønsket del-
tagerne velkommen. Han roste det Midt-Nordiske samarbeidet og dets betydning. 
På vegne av Leir nr 6 Trøndelag refererte HP Terje Selbo fra Embedsmannsmøtet under orårets 
leirtreff i Trondheim. Terje Selbo anbefalte at man  
i llegg l HP utnevner en egen representant som 
skal ha ansvaret for samarbeidet mellom leirene. 
De e for å sikre kon nuitet i arbeidet. 
Videre ble det referert hvor langt man var kommet  
i Trondheim og Vasa når det gjelder samarbeid. 
Fra Leir nr. 6 Trøndelag sin side la Gaute Solberg 
vekt på at et samarbeid ikke bare må være teori. 
    FA nr. 3-2008. Referent Terje Ustad  

Foran fra venstre: DSS Bertel Widjeskog, DSS Bjørn Tilseth, 
og DSS Göte Ze erberg.  
Bak fra venstre: HP Boris Österman fra Läger nr 3 Ostrobot-
nia, HP Per Ivar Johansson fra Läger nr 3 Thule, HP Bård 
Morten Johansen, Ex Andre Vice Storsire Sven-Åke Grip og 
Ex HP Bernth Lindfors, sekretær i den Svenska Odd Fellow 
Akademien. 

DSS Bjørn Tilseth og  Storsire Anders Lundgren. De to hovedpatriaker 
Lars Boström og Terje Selboe hygger seg. 

Ex Andre Vice Storsire Sven-Åke Grip l venstre og 
DSS Björn Hagman fra Ostrabotnia. 
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HP  Sigvard Wallen n, Läger Thule  

 

Leirjubileum i Trondheim 2010 
I forbindelse med Leir nr. 6 Trøndelags 50-års- 
jubileum 16.-17. september 2010 ble det lørdag  
formiddag gjennomført Nordisk leirslagning på  
Prinsen Hotell. Et møte med flere gode innslag og 
mange synspunkter.  
Jubileet åpnet med en Festleir i Odd Fellow Sente-
ret i Hørløcks vei fredag kveld. Jubileumsbanke en 
ble gjennomført på Prinsen Hotell på lørdag kveld. 
Det Midt-Nordiske leirsamarbeide er unikt. Til-
svarende arrangement er ukjent andre steder i Norden. Partene er derfor inns lt på å oppre e-
holde forbindelsen, styrke samarbeidet og gjøre det mer kon nuerlig. 
Flere ganger hadde medlemmer fra Leir nr. 21 Kongstanken delta  som delegater på møter  
i Midt-Nordisk Leirsamarbeid. 
På de e møtet fremmet derfor Leir 21 Kongstanken en formell søknad om å bli oppta  i det 
Midt-Nordiske Leirsamarbeidet.      FA nr 3-2010. Referent Terje Ustad 
 

Mi nordiskt lägermöte i Östersund 2012 
Fredag 28. september 2012 ble Mi nordiskt lägermöte avholdt i Östersund med fem patriarker 
från Lägret nr 3 Ostrobotnia och 30 patriarker från Leir nr. 6 Trøndelag. 
Fredagskvällen inleddes med rcep on i patriarkgraden. Totalt upptogs o recipiender, av vilka 
två kom från Norge. Enligt förljudande var de a e  unikt llfälle, e ersom det var första gången 
norska bröder upptogs i läger i e  annat land. De e arrangemang hade krävt dispens av den 
norska storsiren Morten Buan. 
Följande förmiddag hölls det egentliga Mi nordiska lägermöte, i vilket samtliga patriarker  
fikk delta.  
E er sedvanliga mötesärenden med presenta oner och informa oner, av vilka Thulelägrets  
storrepresentants redogjörelse för det Svenska Storlogemötet 2012 lldrog sig allmänt intresse 
genom de radikals förendringar som beslöts om, hölls två anföranden över temaet huru vi skall 
öka intresset för lägerarbetet bland logebröderna. 
På de e møtet ble Leir 21 Kongstanken formelt oppta  i Midt-Nordisk Leirsamarbeid. 
Mötet avslutades med en inbjudan l Lägret nr 3 Ostrobotnias 50-årsjubileum i Vasa i maj  
månad 2015, då det Mi nordiska lägersamarbetet får sin fortsätning.   

          Text och foto 

Kantor Gunnar Gustad og 
sangerinnen Kris n Rustad Høiseth 

HP Kai Kallio, Läger Ostrobotnia HP  Stein Sexe, Leir Kongstanken  
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Midt-Nordisk leirslagning 2015 - Lägret nr 3 Ostrobotnia 50 år 
Den 25. april 2015 kunne Lägret 
nr 3 Ostrobotnia feire si   
50-årsjubileum i Vasa.  
Foruten de finske deltagerne  
var også brødre fra de andre 
leirene i Midt-Nordisk leirsam-
arbeid l stede;  
Lägret nr 3 Thule fra Sundsvall, 
Leir nr. 21 Kongstanken fra 
Steinkjer og Leir nr. 6 Trøndelag fra Trondheim. 
På formiddagen fant det sted et Midt-Nordisk leirmøte, med deltagere fra de tre land.  
Først ble referatet fra foregående møte i Östersund gjennomgå . Dere er hva som har skjedd  
i mellom den, og det som kunne forventes framover.  
Hög dsläger ble avholdt i Korsholms kyrka.  
Festsupèen ble lagt l Åbo Academill-retauranten nær ordenshuset. 
Neste møte ble foreslå  holdt i 2017 i Sundsvall.    FA nr 2-3 2015. Referent Terje Ustad 

 

 
Midt-Nordisk leirmøte  
i Sundsvall 21.-22. april 2017 

Fredag 21.april 2017 ble det på kvelden 
avholdt en Recep on i Troens grad 
(opptak i leiren).  
Her ble to brødre fra Trondheim, John  
Michelsen og S g Tore Røe, ta  opp  
i leiren.  
En opplevelse som sikkert vil bli husket  
av de to.  
Leirmøte ble åpnet lørdag 22. april kl 1000 av HP Mats-Åke Norlander, han ønsket patriarkene 
velkommen. Det deltok patriarker fra Lägret nr 3 Thule fra Sundsvall, Lägret nr 3 Ostrobotnia fra 
Vasa, Leir nr. 21 Kongstanken fra Steinkjer og Leir nr. 6 Trøndelag fra Trondheim. 
Eks HP Lars Boström tok oss med på en vandring i ord og bilder gjennom det Midt-Nordiske leir-
samarbeidets historie. 
PF Mats Öhman holdt et innlegg om hva man kan gjøre for å «lokke» 3.grads brødre l leiren. 
DSS Ingvar Karlsson orienterte om erfaringer med leirens nye arbeidsformer. 
Storrepresentant Tor Lamøy presenterte «Ørkenliv» og Norges erfaringer med leirens nye ansikt. 
Eks HP Sigvard Wallen n tok opp temaet jubileer og videre møteplan for det Midt-Nordiske sam-
arbeid. Neste treff blir i Trondheim ved Leir nr 6  Trøndelags 60-års-markering  i 2020.  
Det hele ble avslu et med en festmiddag med taler og underholdning sammen med damene. 
           FA nr 1 2017 - Referent Knut Rotås 
 

Markering i Trondheim 20. juni 2020  
Ved Leir nr. 6 Trøndelag som skulle markere sine 60 år, men som dessverre må e avlyses  
grunnet Covid19-epedemien.  

Fra festmiddagen: Midt på bildet  HP Torstein Hegvold i Leir nr. 6 Trøndelag. 

Patriarker fra Trøndelag:  
Fra venstre: Bjørn Pe ersen, Eks DSS Knut Rotås og  Magnus Småvik. 

 



24 

AG Mi nordens förslag ll Lägrens fram da planering 
Tidsmässigt bör vår samvaro planeras ll sen vår eller dig höst. 
 
Ämbetsmannainstalla oner.  
I Norge och Finland ska inbjudan skickas ut i april. 
I Sverige ska inbjudan skickas ut i oktober.  
AG Mi norden bevakar utskicket. Lägren tar egna beslut om deltagande vid ÄI.  
Trevligt om någon av de tjänstgörande ämbetsmännen kan representera si  läger vid ÄI.  
 
Jubileum med damer.   
Vid jubileum planeras ingen gradgivning.  
«Mi nordiskt lägermöte» ska genomföras och refera öras.  
Alla närvarande patriarker ska delta i det mi nordiska lägermötet.  
Hög dsmiddag med damer. Dans. 

Mi norden fest med damer.  
Förebild Östersund 2012, Sundsvall 2017. 
Gradgivning Recep on1 är a  föredra. Damprogram. 
«Mi nordiskt lägermöte» ska genomföras och refera öras. 
Alla närvarande patriarker ska delta i det mi nordiska lägermötet.  
Middag med damer. Dans 

Agenda för Mi nordiskt lägermöte 
Mi nordiskt lägermöte ska planeras, ledas och refera öras av ledamot i AG Mi norden.  
HP ska inte belastas med denna uppgi . 
Stomme ll agenda: 
  1: Mi nordiska mötet öppnas 
  2: Informa on från AG Mi norden 
  3: L 3 Thule informerar 
  4: L 6 Tröndelag informerar 
  5: L 3 Ostrobotnia Informerar 
  6: L 21 Kongstanken informerar 
  7: Föredrag av representant från Storlogen (annat föredrag) 
  8: Övriga frågor 
  9: Frågor för handläggning ll lägren 
10: Mi nordiska mötet avslutas 
 

 

Forslag l frem dige rådsslagninger: 
2025 Lägret nr 3 Ostrobotnia, Vasa 
2027 Leir nr. 21 Kongstanken, Steinkjer 
2030 Leir nr. 6. Trøndelag, Trondheim 
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Det är vi som har gjort He et

I første rekke: Per-Ivar Johansson, Leir nr 3 Thule - Ole-Pe er Dahl, Leir nr. 21 Kongstanken - 
Hallgeir Modell, Leir nr. 21 Kongstanken og Torstein Hegvold, Leir nr. 6 Trøndelag. 

I andre rekke: Jan Rikberg, Leir nr 3 Ostrobotnia - Lars Boström, Leir nr 3 Thule -  
Einar Fallan, Leir nr. 6 Trøndelag og Åke Jafs, Leir nr 3 Ostrobotnia. 
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